
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «24»  октября 2023 года                                               № 84 

 

В целях реализации проекта «Сохранение и популяризация культурного 
наследия Волоконовского района («Родной земли душа и память - 95 лет 
Волоконовскому району)» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы проекта «Сохранение и 

популяризация культурного наследия Волоконовского района («Родной земли 

душа и память - 95 лет Волоконовскому району)» (приложение № 1). 

 

2. Утвердить план проведения мероприятий по реализации проекта 

«Сохранение и популяризация культурного наследия Волоконовского района 

(«Родной земли душа и память - 95 лет Волоконовскому району)» (приложение 

№ 2). 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу  МБУ ДО«Центра  

детского творчества «Ассоль» 

от «24» октября 2023 года  

                                                                                                       № 84 

 

Состав рабочей группы проекта 

«Сохранение и популяризация культурного наследия 

Волоконовского района («Родной земли душа и память - 95 лет 

Волоконовскому району)» 

 

Дорохова Лариса Алексеевна - директор ЦДТ «Ассоль», 

руководитель проекта,  

ответственный за организацию и 

проведение мероприятий; 

Мащинова 

Александра Владимировна 

- методист ЦДТ «Ассоль», 

администратор проекта, 

ответственный за разработку плана 

совместной деятельности, 

положений мероприятий, 

проведение мероприятий; 

Шаповалова 

Алла Леонидовна 

- методист ЦДТ «Ассоль», 

ответственный за разработку плана 

совместной деятельности, за 

разработку положений мероприятий, 

за организацию и проведение 

мероприятий; 

Ерышева 

Любовь Александровна 

- заместитель директора ЦДТ 

«Ассоль», ответственный за 

разработку  положений 

мероприятий; 

Меркулова 

Дина Анатольевна 

- педагог – организатор, методист 

ЦДТ «Ассоль», ответственный за 

организацию и проведение 

мероприятий; 

Худотёплов  

Сергей Николаевич 

- специалист по кадрам ЦДТ 

«Ассоль», оператор мониторинга 

проекта, ответственный за открытие 

на сайте Центра страницы  

«Медиатворчество»; 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  МБУ ДО «Центра  

детского творчества «Ассоль» 

от «24» октября 2023 года  

                                                                                                      № 83 

 

ПЛАН 
«Сохранение и популяризация культурного наследия 

Волоконовского района («Родной земли душа и память - 95 лет 

Волоконовскому району)» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения 
Ответственные 

Начало Окончание 

1 

 

Организация  и проведение 
мероприятий 
краеведческой 
направленности 

25.09.2023 31.05.2024 Дорохова Л.А. 

1.1. 

Проведение цикла встреч с 

художниками 

Волоконовского района «Я 

зажег в своем сердце костер» 

25.09.2023 25.10.2023 Дорохова Л.А. 

1.2. 

Проведение конкурса 

рисунков «Моя малая родина 

– мой дом» 

26.10.2023 27.11.2023 Шаповалова А.Л. 

1.3. 

Проведение цикла встреч с 

поэтами и музыкантами 

Волоконовского района 

«Родной земли 

многоголосье» 

28.11.2023 28.12.2023 Ерышева Л.А. 

1.4. 

Проведение литературного 

конкурса чтецов 

«Литературные прогулки» 

29.12.2023 26.02.2024 Меркулова Д.А. 

1.5. 

Проведение конкурса 

исследовательских работ 

«Малая родина в событиях и 

лицах» 

27.02.2024 07.03.2024 Меркулова Д.А. 

1.6. 

Проведение конкурса 

сочинений поэзии и прозы 

«Земля, что дарит 

вдохновенье» 

26.04.2024 31.05.2024 Шаповалова А.Л. 

2. 
Размещение информации 

на сайте ЦДТ «Ассоль»  
01.09.2023 31.05.2024 Худотёплов С.Н. 

 


